

تجد گزارش

دخالت‌های وزارت ورزش تمامی ندارد

سونامی تغییرات

در فدراسیون فوتبال

زمزمه تغییرات در فدراسیون فوتبال از چندی پیش به گوش می‌رسید اما شاید کمتر کسی فکر می‌کرد رئیس خنده‌روی فدراسیون فوتبال ایران به این سرعت دست به جابه‌جایی در فدراسیون تحت‌امرش بزند.در همین رابطه ایسنادر گزارشی می‌نویسد: «علی کفاشیان که همیشه زیر تیغ تیز منتقدان قرار داشته، این بار با خنده پاسخ این انتقادها را نداد و دست به تغییراتی در فدراسیون فوتبال زد تا نشان دهد، سونامی تغییرات در این فدراسیون آغاز شده است.اینکه کفاشیان به اجبار یا به اختیار تغییرات در بزرگ‌ترین و مهم‌ترین فدراسیون ورزشی ایران را آغاز کرده، این روزها به اصلی‌ترین اخبار رسانه‌های ورزشی ایران تبدیل شده است و گمانه‌زنی‌های زیادی در این زمینه وجود دارد. شاید برخی پیش از برکناری نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال در حوزه باوان فکر نمی‌کردند به این زودی خبری از تغییرات در فدراسیون فوتبال بشنوند اما کفاشیان با یک غافلگیری درمجمع فدراسیون فوتبال که روز شنبه ششم دی‌ماه برگزار شد، ناگهان فریده شجاعی را برکنار کرد و مهین فرهادی‌زاد را بعنوان جانشین وی معرفی کرد.البته این اقدام کفاشیان درست در لحظات پایانی مجمع فدراسیون فوتبال صورت گرفت و با اعتراض برخی اعضای مجمع همراه شد و کفاشیان در نهایت مجبور شد تا فرهادی‌زاد را به عنوان سرپرست برای مدت زمان ۳ ماه انتخاب کند.درست یک روز بعد رئیس فدراسیون فوتبال، دکتر احمد هاشمیان، رئیس کمیته پزشکی فدراسیون را نیز برکنار کرد تا پالس‌هایی جدید از تغییرات گسترده‌تر دهد.کفاشیان عصر یکشنبه هشتم را برکنار و پرمان خناری را جانشین او کرد.جالب آنکه سایت رسمی فدراسیون فوتبال پیش از این از برگزاری نشست خبری هاشمیان در روز دوشنبه (هشتم دی) خبر داده بود.اما برکناری نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال در حوزه بانو و رئیس کمیته پزشکی فدراسیون فوتبال تفاوتی در این فدراسیون نیست و قربانیان بیشتری برای این سونامی در راهند.

- مهدی محمدنبی**

دبیر کل فدراسیون فوتبال که به عقیده برخی مهم‌ترین شخص تأثیرگذار در این فدراسیون به شمار می‌رود و این روزهاست سرپرستی تیم‌ملی فوتبال ایران را نیز بر عهده دارد، یکی از تغییرات احتمالی جدیدی است که کفاشیان وعده آن را داده است. علیرضا اسدی که هم‌اکنون سرپرست فدراسیون پزشکی- ورزشی است، گزینۀ نخست جانشینی نبی است. کفاشیان برای انتخاب دبیرکل باید گزینۀ مورد نظر را برای تأیید به هیات‌تربیسه معرفی کند.

- حسین عسگری**

یکی دیگر از افرادی که احتمال برکناری‌اش وجود دارد، ریاست دبازنمان داوری فدراسیون فوتبال ایران است. عسگری تقریباً همواره مورد انتقادداری درساره انتخاب داروان و البته نحوه قضایتهای دبیارهای مختلف بوده و شاید همین هم بهانه‌ای مناسب برای برکناری او از این پست باشد.

- محمداحسانی**

عضو کمیته فنی و رئیس کمیته آموزش فدراسیون فوتبال یکی دیگر از تغییرات احتمالی به شمار می‌رود.احسانی که در انتخاب سرمربیان تیم‌های ملی به‌عنوان عضو کمیته فنی نقش داشته، حالا این بار زیر سایه کنار رفتن از این پست قرار گرفته است.

- محمدرضاملحمد**

ریاست کمیته فرهنگی فدراسیون فوتبال که کمتر نامی از او و فعالیت‌هایش شنیده می‌شود، گزینۀ دیگری برای تغییر است.البته شایدبر کناری ملامحمد برای کفاشیان راحت‌تر از سایرین باشد و تغییر او را زودتر از دیگر اعضای فدراسیون شاهد باشیم. با وجود اینکه فعالیت‌های این کمیته در تورنمنت‌ها و جام ملت‌ها به چشم می‌آید اما چندان اقدامی خاص از سوی این کمیته دیده نشده و همین هم سبب انتقادهایی به کفاشیان شده است.

چهره روز

تورس رسماً به اتلتیکومادرید بازگشت
سایت باشگاه اتلتیکومادرید (دوشنبه) به‌طور رسمی خبر بازگشت فرناندو تورس، مهاجم پیشین خود به ویسنته کالدرون را تأیید کرد و از توافق حاصل‌شده میان این باشگاه و باشگاه میلان ایتالیا بی‌خبر ماند.
تورس و آلسیو چرچی سوپر داور مسوولان باشگاه از یکی دو هفته پیش مذاکراتی برای معاوضه مهاجمان خود در بازار نقل‌وانتقالات سه‌ه ژانویه آغاز کرده بودند که این مذاکرات اکنون به نتیجه رسیده است. تورس در شرایطی به اتلتیکومادرید بازمی‌گردد که در سالال ۲۰۰۱ و در سن ۱۷ سالگی دوران حرفه‌ای بازیگری خود را با این تیم آغاز کرد و در ۲۴۴ دیداری که برای روخی‌پلاتکو به میدان رفت ۹۱ گل زد تا برای خود اعتباری کسب و راه انتقالش را به تیم‌های بزرگ فوتبال انگلیس همچون لیورپول و چلسی هموار کند. تورس که در این فصل ضعیف ظاهر شده و در ۹ بازی‌اش در سری A تنها یک گل به ثمر رسانده است، تا پایان فصل برای اتلتیکومادرید توپ بزنکی زد. تورس در صورت پذیرفته‌شدن در تست پزشکی باشگاه اتلتیکومادرید، به‌طور رسمی از پنجم ژانویه (۱۵ دی) بازیکن روخی‌پلاتکو خواهد بود.

با در میانی سرلشکر فیروزآبادی گره تیم ملی فوتبال را باز کرد

بهانه بی بهانه



تورنمنت‌های بین‌المللی کی‌روش خواسته‌هایی دارد و دوست دارد همه چیز جور باشد. از زمین بازی و مسابقه شروع می‌شود تا مسائل … ما نیز پس از شنیدن اظهارات کی‌روش هم مشکل سربازها را حل و همچنین پادشاه را بر پرداخت کردیم تا کی‌روش خوشحال‌تر از قبل باشد و خیالش راحت‌تر. او ناراحت بود اما بختی از رفتن و ترک تیم ملی مطرح نشد. رئیس فدراسیون فوتبال ایران درباره شکایت هواپیمایی امارات و عدم فروش بلیت به ایران گفت: ما به یک آژانس هواپیمایی که همه بلیت‌هایمان را از آن تهیه می‌کردیم بدهی‌های زیادی داریم که خوشبختانه وزارت ورزش برای حل این مشکل نیز ورود کرد و قرار است با جاهای مختلفی مذاکره کنیم و با دادن پول این مساله نیز برطرف خواهد شد. کفاشیان در واکنش به این سوال که گفته می‌شود مهدی محمدنبی، دبیرکل فدراسیون امروز به صورت عملی از سمت خود در فدراسیون برکنار شده، تأکید کرد: فعلاً که نبی و ما درگیر فرامد کردن سفر تیم ملی به استرالیا هستیم اما فردا در فدراسیون می‌نشینیم و این مساله را نهایی می‌کنیم، با او صحبت خواهیم کرد تا تکلیف نهایی‌شود. وی همچنین در پاسخ به این سوال که گفته می‌شود اسدی جدی‌ترین جایگزین نبی در فدراسیون فوتبال است و تا چه اندازه از او شناخت دارید، گفت: من

همه آنهایی که گفته می‌شود به‌عنوان عضو جدید فدراسیون می‌خواهند وارد ششوند را می‌شناسم، از اسدی نیز شناخت خوبی دارم. کفاشیان از استعفای اسماعیل حسن‌زاده ابراز بی‌اطلاعی کرد و گفت: رئیس کمیته انضباطی استعفایی نداده بلکه از من رخصتی گرفته و خواست چند روزی استراحت کند. بنسده از عملکرد او در کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال رضایت دارم و استعفایی در کار نیست. مهرداد پولادی از جمله بازیکنانی است که از سوی ستاد کل نبره‌های مسلح برای همراهی تیم ملی بخشیده شده است اما بخشش این بازیکن منوط به عذرخواهی است. کفاشیان در این زمینه نیز خاطر‌نشان کرد: بله پولادی یکی از سرمایه‌های ملی ما است و به خاطر خطایی که داشته باید عذرخواهی کند. طبق صحبت‌هایی که داشسته این کار را انجام خواهد داد بنابراین هماهنگی انجام شده و قرار است او برای جام ملت‌های آسیا به ایران بیاید و تکلیفش را روشن کند. البته او از روی جوانی بوده و عذرخواهی هم خواهد کرد. وی درباره نامعلوم بودن برای تشکیل کمیته فنی فوتسال گفت: بحث منتفی شدن این کمیته صحت ندارد ما به حد پیگیری این مساله هستیم و جلسات بعدی با قدرت برگزار خواهد شد.

- حقیقی و پولادی، بین برترین‌های خاورمیانه**

درام‌زادوبان تمی معرفی ملی ایران در میان بازیکنان برتر

پپ گواردیولا سرمربی‌ای که قابل درک نیست

هر حرفی‌ی در نظر می‌گیرد، البته چنین روش‌هایی تا پیش از این بیشتر از سوی تیم‌های کوچک‌تر مد نظر قرار می‌گرفت اما گواردیولا آن را به ایده‌ای جدید و موثر برای تیمی بزرگ نظیر بایرن‌مونخ تبدیل کرده است. در نظر گرفتن چیدمانی برای خنثی کردن نقاط قوت حریف بیش از همه خود را در تعداد گل‌های زده شده و خورده شده بایرن‌مونخ در این نیم فصل (۴۱ گل زده تا ۴ گل خورده) نمایان می‌سازد. دریافت تنها ۴ گل در ۱۷ بازی رکوردی جدید و فوق‌العاده در بوندس لیگامحسوب می‌شود.

او همواره در روبرویی مقابل هر سر حریفی به دنبال چندین راهکارهایی بوده است. البته پپ گواردیولا در کادر تیم خود از وجود بهترین سنسگران حال حاضر دنیا برخوردار است اما همه تلاش وی بر این نقطه متمرکز شده که نویر مجبور به نشان دادن واکنش چندانی از خود در طول بازی نباشد، به طوری که این سنسگران ال‌مانی در این نیم فصل به طور میانگین در هر نیمه مجبور به انجام تنها یک واکنش شده است. پپ گواردیولا بدون در نظر گرفتن تاکتیک‌های انبوسوی در خط دفاعی، اقتدار خاصی به این بخش از تیم خود بخشیده است

چون او سیستم بازی تیم خود را براساس نقاط قوت حریف و نه با اتکا به قدرت تیمی خود تنظیم می‌کند. ایسا لازم است که تیمی به بزرگی بایرن‌مونخ نحوه بازی خود را براساس عملکرد تیمی نظیر پادربورن منطبق کند؟ گواردیولا اما چنین تاکتیکی را برای مقابله با


گزارش

۹لحظه فراموش‌نشدنی فوتبال

در سال ۲۰۱۴

رقابت‌های جام‌جهانی و قهرمانی آلمان‌ها بی‌تردید از مهم‌ترین و فراموش‌نشدنی‌ترین اتفاق فوتبالی در سال ۲۰۱۴ بوده است اما جز این اتفاق، لحظات و رویدادهای فوتبالی دیگر نیز در این سال وجود داشته که سبب شادی، هیجان، شگفتی و حتی ناراحتی شده است.

۱- لیورپول شانس قهرمانی خود را در لیگ برتر بعد از ۲۵ سال از دست داد

رقابت‌های لیگ برتر جزیره، هفته سی و هفتم؛ بعد از ۲۵ سال بی‌عنوانی، لیورپول در استانه فتح رقابت‌های لیگ برتر قرار گرفته است. پیروزی در دیدار خارج از خانه مقابل کریستال پالاس می‌تواند قدمی بلند به سوی کسب عنوان قهرمانی توسط شاهرگان برندان راجرز باشد. لیورپول تا دقیقه ۷۹ با حساب ۳ بر صفر از حریف خود پیشی می‌گیرد اما در آخرین دقیقه بازی این تیم ۳ گل دریافت می‌کند و شانس خود را برای رسیدن به عنوان قهرمانی از دست می‌دهد و به این ترتیب رویای قهرمانی لیورپول در طول کمتر از ۱۰ دقیقه از بین می‌رود.

۲- شکست تاریخی و فاجعه‌بار برزیل در بازی نیمه‌نهایی جام‌جهانی مقابل آلمان

در دیدار نیمه نهایی رقابت‌های جام‌جهانی، آلمان‌ها به مصاف برزیل مدعی قهرمانی و میزبان رقابت‌ها رفتند و ظرف مدت کمتر از ۲۰ دقیقه با زدن گل‌های متوالی رویای برزیلی‌ها را برای رسیدن به فینال از بین بردند. شکست ۷ بر یک نتیجه تاریخی این دیدار فراموش‌نشدنی بود.

۳- سویا موفق به کسب قهرمانی در رقابت‌های لیگ اروپا شد

در یک فینال جذاب تیم سویای اسپانیا در ضربات پنالتی موفق به شکست بنفیکا لیسبون، نماینده پرتغال شد. لیسبون با شکست در این دیدار هشتمین فینال متوالی خود در رقابت‌های اروپایی را از دست داد تا سویا به سومین قهرمانی خود در این رقابت‌ها بعد از سال‌های ۲۰۰۶ و ۲۰۰۷ دست یابد.

۴- اولرش هونس به دلیل فرسار مالیاتی به زندان محکوم شد

این اتفاق هرچند برای فوتبال چندان خوشایند نبود اما اتفاقی فراموش‌نشدنی به حساب می‌آید. با اثبات اتهامات فرار مالیاتی اولی هونس، رئیس موفق باشگاه بایرن‌مونخ و محکوم شدن وی به ۳ سال زندان، شوکی عظیم به جامعه فوتبال آلمان وارد شد. از ماه مارس سال ۲۰۱۴ میلادی دوران محکومیت هونس در زندان در شهر مونیخ آغاز شده است.

۵- لوئیز سوارس، جورجو کیه‌لینی را گلز گرفت

در دیدار بین ایتالیا و اروگوئه از مرحله گروهی رقابت‌های جام‌جهانی، لوئیز سوارس، مهاجم اروگوئه‌ای برای سومین‌بار در دوران حرفه‌ای خود بازیکنی از تیم حریف را گلز گرفت. این بار جورجو کیه‌لینی از نماینده ایتالیایی که بعد از پایان بازی اینگونه به اظهارنظر پرداخت، قربانی لوئیز سوارس بود: «برای سوارس جریمه‌ای در نظر گرفته نخواهد شد، چرا که خود است، بسیار غیر قابل درک است و خواهان داشتن تیمی است که بتواند به خوبی تغییرات مدام مدنظر او را در زمین پیاده کند، دست یافتنی و قابل پیش‌بینی نباشد و برای هر حریفی بتواند مدلی مخالف ایجاد کند. تیم پپ گواردیولا باید همواره بتواند عملکرد خود را بهبود بخشد. وی در این رابطه به تازگی گفته است: «هنگامی که من دورتموند را می‌بینم، همیشه به این فکر می‌کنم که چطور می‌توانم این مشکل را برای من نیز می‌توانم اتفاق بيفتند. دورتموند تیمی خوب با سرمربی‌ای فوق‌العاده است اما وقتی دورتموند دچار چنین بحرانی می‌شود، گرفتار شدن در چنین بحرانی برای ما نیز امکان‌پذیر است. بایرن‌مونخ نیز می‌تواند ببازد و ما فقط تغییر می‌توانیم از چنین شرایطی دور مانیم که همواره وضعیت خود را بهبود بخشیم». یکی از نقاط ضعف بایرن‌مونخ در نیم فصل گذشته خطرناک نبودن این تیم در ضربات ایستگاهی بوده است، مساله‌ای که بعد از ارسال ۱۰۸ کرنر بی‌فایده سرانجام در بازی مقابل بایرلور کوزن و گلزنی از روی ضربه کرنر دچار تغییر شد و پپ گواردیولا آن را با «تجام تمرینات زیاد در این زمینه» استدلال کرد. سال ۲۰۱۳ انتظارات خود را پپ گواردیولا هنگام پیوستن به بایرن‌مونخ بسیار بالا بود و حال جای شگفتی است که باشگاهی که است. از سربازی پیش‌رو و موفق در فوتبال می‌دانسته بود، تورس سرمربی پیش‌رو و موفقی نظیر پپ گواردیولا تأثیر می‌پذیرد. بایرن‌مونخ پپ گواردیولا نه تنها در کل بازی، بلکه در تک‌تک زمینه‌های بازی نیز باید از حریف خود برتر باشد. حال سران این باشگاه می‌خواهند با سرمایه‌گذاری بیشتر در فوتبال پایه (ساخت آکادمی فوتبال جوانان بایرن‌مونخ) و جذب نیروهای خلاق و کاربلد (جذب میانشیل رشکه به عنوان مدیر فنی از بایرلور کوزن) خود را به قله فوتبال باشگاهی در دنیا برسانند. آمار ثبت شده در این نیم فصل به خوبی نمایانگر برتری بایرن‌مونخ پپ گواردیولا است، بهترین تیم در بازی‌های خانگی و همچنین خارج از خانه، بهترین تیم در نیمه اول و نیمه دوم، بهترین تیم در هنگام تصاحب توپ و عدم مالکیت توپ، بهترین تیم جلوی دروازه خودی و دروازه حریف، بیشترین مالکیت توپ، بهترین میانگین در نبردهای ۲ نفره و به طور خلاصه می‌توان ادعا کرد که بایرن‌مونخ در این فصل خواستن و توانستن را به طور همزمان و به بهترین وجه ممکن تعبیر کرده است. پپ گواردیولا در این رابطه معتقد است: «ما هر روز همانند تیمی کوچک می‌جنگیم و تلاش می‌کنیم و می‌خواهیم به همه چیز برسیم.» اما برای تیم‌های کوچک‌تر در مقابل اقتدار بایرن‌مونخ چه چیزی باقی می‌ماند؟ آیا پپ گواردیولا با افکار خود بوندس‌لیگا را دگرگون خواهد کرد؟ این موضوع به نظر بیش از اینکه به پپ گواردیولا وابسته باشد، به تأثیرپذیری مند و روش سایر تیم‌ها و رقبا از افکار او و توانایی آنها در این موضوع بستگی دارد.